２０２４年８月

一般被保険者（社員） 各位

帝人グループ健康保険組合

＜ご案内＞WEB 歯科問診「デンタルＩＱプラス」について

平素は当健保組合の運営に関し、ご理解・ご協力誠にありがとうございます。

さて、2024年度より新たな保健事業として掲題のプログラムをご用意いたしました。

歯と口の健康は健康寿命や生活習慣病に関係があるとされており、ご自身の歯の

状態を通して口腔ケアを含めた健康を考えるきっかけづくりにして頂ければ幸甚です。

記

１．対象者

帝人グループ健康保険組合の一般被保険者（社員）

２．WEB 問診サイト「デンタルＩＱプラス」サイトオープン期間

９月１３日（金）まで

〈回答前に保険証をご準備ください！>

→→→ 「デンタルＩＱプラス」はこちらから ←←←

（ＵＲＬ：https://tjgkenpo.dental-iq-plus.com）

または右のＱＲコードより

問い合わせ先

帝人グループ健康保険組合 岡本

  TEL：０８９－９７２－３６５１

  E メール：kenpoh@teijin.co.jp

＜参考＞

厚生労働省発出：生活習慣病予防のための健康情報サイト

※本事業は（株）ミナケアへ事業を委託しています。

https://tjgkenpo.dental-iq-plus.com/
https://tjgkenpo.dental-iq-plus.com/
https://tjgkenpo.dental-iq-plus.com/
https://www.e-healthnet.mhlw.go.jp/information/dictionary/teeth/yh-039.html
https://www.minacare.co.jp/

手順

※事前に保険証をお手元にご準備下さい。

１．ＴＯＰ画面の「チェックを始める」をクリック

２．下記の情報を入力し、「個人情報の取り扱いに同意する」にチェックを入れたら「回

答に進む」をクリック